122/2019, Portaria IGAM nº 39/2022 e Art.57 da Lei 8.666/1993), sempre mediante 

Termo Aditivo, não sendo admitida em hipótese alguma a forma tácita.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1 O preço global estimado do presente Contrato é de R$ 235.979,20 (duzentos e 

trinta e cinco mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos),

correspondente à prestação dos serviços descritos no TDR – ANEXO I do Ato

Convocatório nº 09/2023, já incluídas todas as despesas que porventura venha

a ter a CONTRATADA, conforme a seguir:

TOTAL

A) VALOR 
MENSAL POR